
Bestyrelsesmøde i grundejerforeningen ”SOLBAKKEN” 14.06.12 

 

Til stede: Ditlev, Klaus, Jørgen, Knud, Birgitte. Referent: Birgitte 

Referat fra 10.4 godkendt uden kommentarer. 

DAGSORDEN: 

1. Økonomi 

2. Medlemssituation 

3. Løbende sager 

4. Depot 

5. Evt. 

Jørgen indleder med at foreslå bankskift pga. diverse problemer af administrativ art med Nordea. Det er 

vedtaget at foreningen skifter til Danske Bank. 

Ad 1: 

Der er aktuelt 42.295,09 kr på ”Solbakkens” konto. (Mod ca.  56.000 samme tid sidste år) Da der er flere 

nyanskaffelser og arrangementer i støbeskeen, nedbringes beløbet yderligere  i løbet af 2012 (se senere 

punkter) 

Ad 2: 

Der er 188 betalende medlemmer. Vi har fået en del nye medlemmer på baggrund af hvervekampagnen, og 

denne fortsætter vi med i bestyrelsen henover sommeren (uddeling af flyers med reklame for foreningen). 

Ad 3: 

Forespørgsel fra et medlem (i Klokkerbakken kvarteret) om opsætning af solcelleanlæg: er der restriktioner 

om opsætning af disse? Iflg. Klaus er der ingen restriktioner vi er vidende om, men for at være på den sikre 

side, opfordrer bestyrelsen de medlemmer der påtænker at opsætte solcelleanlæg, til at kontakte 

kommunen (i forhold til lokalplanen for det aktuelle boligområde). 

Henvendelse fra medlem på Bakkefaldet der er generet af støj fra duer. Knud har undersøgt proceduren, og 

oplyser flg: 

Vildtregulering: 

Man henvender sig til Skov- og Naturstyrelsen, og søger om dispensation om vildtregulering. I dette tilfælde 

regulering af bestanden af duer på sin matrikel. Er der tale om regulering af duebestanden på flere 

matrikler, skal der søges om dette samtidig. 

 



Når man modtager sin dispensation, henvender man sig til Knud: Han har kontakt til en 

vildtreguleringsmand her i Aarhus, og vil gerne være behjælpelig med at formidle kontakt mellem denne og 

de (sandsynligvis få) medlemmer der måtte få brug for denne assistance. 

Vær opmærksom på, at vildtreguleringsmanden har brug for en kopi af dispensationen, da han skal bruge 

den,  når han henvender sig hos politiet, for at få tilladelse til at skyde duerne. 

I øvrigt er der flere muligheder for henvendelse til Skov- og Naturstyrelsen angående dispensation til 

regulering af vildtbestand. 

-Gå ind på ”Skov- og Naturstyrelsens” hjemmeside: www.naturstyrelsen.dk 

-Søg under ”Indberet” 

-Vælg ”skadevoldende vildt” 

-Her kan man udfylde mail og sende den direkte til Skov- og Naturstyrelsen 

Eller man kan henvende sig til:  

Vildtkonsulent, Lars Bruun Hansen, Silkeborg på: 72 5439 44 el. 40 30 05 76 

Aflivning af mår: Et par medlemmer har forespurgt omkring mår/hvad gør man, når man skal have aflivet 

en indfanget mår: Henvendelse til Knud, der formidler kontakt til vildtreguleringsmanden i Aarhus. OBS at 

det vil koste et beløb for at få kræet aflivet – man kan alternativt vælge at tage den indfangne mår med til 

dyrlægen, og få den aflivet dér (Knuds kontakt er sandsynligvis lidt billigere end dyrlægen) 

 

Klaus informerer kort om sidste nyt fra HF i forbindelse med Hasle Torv. Der foregår flisearbejde i området i 

perioden august, og cirka 6 uger frem, ved kommunen. 

Der foretages aktuelt undersøgelse af trafikmønstre (trafiktælling) på Herredsvej – dette for at afklare hvor 

der skal lukkes af. Dette giver anledning til lidt interessekonflikt, da det er ret afhængig af, hvor man bor! 

Der skal være høring til efteråret – og muligt vurderingen af Herredsvej først foreligger i løbet af 2013, da 

man først skal observere trafikudviklingen over tid. 

Ad 4: 

Der er anskaffet flg. nye effekter til depoterne: 

Indkøbt 1 stk ALKO elektrisk vertikalskærer (i depot hos Jørgen Møller. 

Indkøbt 1 stk ALKO benzindrevet vertikalskærer (i depot hos Keld Sørensen) 

Elektrisk græstrimmer (depotplacering følger senere, JV melder tilbage v næste bestyrelsesmøde) 

Brøndrenseskovl (13 cm) (ditto) 

http://www.naturstyrelsen.dk/


Endvidere indkøbes, som aftalt sidste møde (på betingelse af at depot kan skaffes) flg.: 

Mårfælde (Knud undersøger hvor de kan anskaffes og melder tilbage v næste bestyrelsesmøde) 

Telt – Jørgen og Klaus forhandler med HF om at aftage deres telt; dels kan det med stor fordel bruges til 2 

planlagte arr. I ”Solbakkens” regi efterår 2012 + forår 2013, og dels har der været efterspurgt telt + 

stole/borde tidl. af flere medlemmer. 

JV tager kontakt til alle depoter i anledning af ovenstående anskaffelser/påtænkte anskaffelser, og afklarer i 

den anledning om sikkerhedskrav til de stiger depoterne ligger inde med, er i orden. (CF mærkning) 

Jørgen Møller har rettet henvendelse om, at højtryksrenser er defekt, og der er fra bestyrelsen givet ok til, 

at han undersøger om reparation kan svare sig – ellers stillingtagen til nyanskaffelse næste møde. 

Endelig forespørger Jørgen om anskaffelse af lille trailer, da der efterhånden er et stigende antal 

medlemmer der har små biler – og JV har depot bestyrer standby. Enighed om at indhente tilbud, og 

punktet afklares ved næste møde. 

Apropos trailere: Der har i ”Motor” været en god artikel omkring forhold, man skal være opmærksom på 

ved brug af trailer – artiklen vil blive lamineret, og lagt i trailerne snarest. 

Ad 5: 

Ved generalforsamling var der stemning for en ”(æble)mosteri dag”, hvor ”Solbakken” lejer en æblepresser, 

da mange af medlemmerne bor i haver med mange og gamle æbletræer. Interesserede medlemmer kan så 

møde op, og få lavet most af deres æbler –  arrangementet kan desuden være en god anledning, til at lave 

en PR dag for ”Solbakken” – måske det også kan give lidt nye medlemmer! 

Vi forestiller os at sætte telt mm. op, enten på Hasle Torv eller på Hasle skolens parkeringsplads – men 

mere info om arrangementet følger, når næste bestyrelsesmøde har fundet sted. (Påtænkt tidspunkt: start 

september 2012) 

Ditlev undersøger mht. leje af mosteriudstyr inden næste møde. 

Næste møde er hos Klaus den 14.8 kl. 19.30 

 

 


